
 
 
 

 
CITTÀ DI AVIGLIANO 

(Provincia di Potenza) 

 

 
IL SINDACO 

Corso E. Gianturco n. 31 
85021 – AVIGLIANO (PZ) 

Tel 0971.701857/701811 
Fax 0971.701859 

sindaco.avigliano@gmail.com 
comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 

 

 

 

 

Registro Ordinanze n. 4787 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di chiusura delle scuole a seguito di precipitazioni 

nevose.  

 
 

IL SINDACO 
 

Visto il perdurare delle condizioni di avversità atmosferica e di allerta di meteo su tutto il territorio 
del Comune di Avigliano; 
 
Tenuto conto del rischio connesso alla formazione di ghiaccio sulle strade, ed alle nevicate in corso 
con conseguente grave pericolo per la sicurezza pubblica;  
 
Ravvisata la necessità, per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire l’incolumità dei 
cittadini, di provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine grado aventi sede nel Comune di 
Avigliano nella giornata di sabato 26 gennaio 2019;  
 
Visti gli art. 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi in materia 
di ordinamento degli enti locali”; 
 

ORDINA 
 
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Avigliano nella giornata di sabato 26 
gennaio 2019.   
 
La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Avigliano, e ne verrà data diffusione e pubblicità nel territorio comunale, mediante appositi avvisi.  
 
Avverso la presente ordinanza, è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
 
Avigliano, 25 gennaio 2019 
    

  IL SINDACO 
                       (Vito Summa) 

 

 

 
 


